
16. + 17. August 2025

kunstbus-ol.de

Berthelsdorf– Krobnitz Linie 1 Linie 3 Linie 5 Linie 7 Linie 9 Linie 11 Linie 13 Linie 15

Berthelsdorf, Zinzendorfschloß ab 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00

Herrnhut, Gottesacker 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05

Herrnhut, Völkerkundemuseum 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10

Löbau, Stadtmuseum, HST Katzenturm 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20

Löbau, Bahnhof 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22

Schloß Krobnitz an 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42

Zubringer Krobnitz– Gröditz ab 13:05 an 13:35 ab 14:05 an 14:35

Zubringer Gröditz–Krobnitz ab 16:30 an 17:00 ab 17:30 an 18:00 

Krobnitz–Berthelsdorf Linie 2 Linie 4 Linie 6 Linie 8 Linie 10 Linie 12 Linie 14 Linie 16*

Schloß Krobnitz ab 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:30 18:30

Löbau, Bahnhof 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:50 18:50

Löbau, Stadtmuseum, HST Katzenturm 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:52 18:52

Herrnhut, Völkerkundemuseum 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 18:02 19:02

Herrnhut, Gottesacker 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 18:07 19:07

Berthelsdorf, Zinzendorfschloß an 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 18:12 19:12

              Aufenthalt und Pause zum Künstlerwechsel 18 Minuten

6

5

4

3 2
1

Krobnitz
Krobnica

Löbau
Lubij

Herrnhut
Ochranow

Berthelsdorf

Gröditz
HrodźišćoZ

KUNSTBUS meets 
Kammermusikfest 

Oberlausitz

15.00 Uhr	� Beginn Picknick Konzert Kammermusikfest  
Oberlausitz in Gröditz 

17.00 Uhr	 Ende

STIFTUNG
für Kunst und Kultur
in der Oberlausitz

* �der Zubringer-Bus sowie die gekennzeich-
nete Linie verkehren nur am Samstag, 
den 16. August 2025

Samstag, 16. August 2025


